
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
Ταχ. Δ/νση      : Κων/νου Παλαιολόγου 3 
Τ.Κ. – Πόλη     : 22132 Τρίπολη 
Πληροφορίες : Νικολοπούλου Αμαλία 
Τηλέφωνο       : 2710-230119 (εσωτ.: 104) 

            E-mail              : mail@pelop.pde.sch.gr  
            Ιστοσελίδα     : http://pelop.pde.sch.gr 
 
 

             ΘΕΜΑ: «Διδασκαλία δεύτερης ξένης γλώσσας στα Δημοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2022-2023» 
      

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παράγραφο 11, περίπτωση ε, του άρθρου 4 του Ν. 1566/85, (ΦΕΚ 167,τ.Α΄),  «Δομή και λειτουργία 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες Διατάξεις», όπως αυτή τροποποιήθηκε 

με την παράγραφο 2, του άρθρου 7, του Ν. 2525/1997 (ΦΕΚ 188,τ.Α΄),  «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των 

αποφοίτων του στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και άλλες 

διατάξεις». 

2. Την παράγραφο 2, περίπτωση γ του άρθρου 24 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167,τ.Α΄), «Δομή και λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες Διατάξεις». 

3. Το Π.Δ. 79/2017 (ΦΕΚ 109/τ.Α΄/01-08-2017) για την «Οργάνωση και Λειτουργία των Νηπιαγωγείων και 

Δημοτικών Σχολείων της χώρας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98,τ. Α΄). 

5. Την παράγραφο 8 του άρθρου 17 της υπ’ αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (Φ.Ε.Κ. 1340/τ. 

Β΄/16-10-02) Υπουργικής Απόφασης με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Π.Ε. & Δ.Ε., των Δ/ντών και 

Υποδ/ντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των διδασκόντων» 

6. Την υπ΄ αριθ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

7. Την υπ’ αριθ. Φ.52/63/12873/Γ1/06-02-2012 (ΦΕΚ 253/τ. Β'/13-02-2012) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Διδασκαλία 2ης ξένης γλώσσας στα δημοτικά σχολεία», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 

Φ12/657/70691/Δ1/26-04-2016 (ΦΕΚ 1324/τ. Β'/11-05-2016) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Ωρολόγιο 

Πρόγραμμα Ενιαίου Τύπου Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου». 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α’ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
 
 
Τρίπολη, 17-06-2022 
Αρ. Πρωτ.: 3810 
 
 
 
 
           
              ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:mail@pelop.pde.sch.gr
http://pelop.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 9Ζ6Ι46ΜΤΛΗ-7ΩΒ



8. Την υπ’ αριθ. Φ52/51416/Δ1/06-05-2022, εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Διδασκαλία της 2ης ξένης 

γλώσσας στα Δημοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2022-2023». 

9. Τις εισηγήσεις των Δ/ντών των Δ/νσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

 
Αποφασίζουμε 

 
Τη λειτουργία των τμημάτων δεύτερης ξένης γλώσσας στα 4/θέσια και άνω Δημοτικά Σχολεία για το 

σχολικό έτος 2022-2023 ως εξής: 

4/ΘΕΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΩ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 
 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γαλλικής     Ε΄ 
τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 
Γαλλικής   
Στ' τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γερμανικής 
Ε’ τάξης 

Αριθμός 
τμημάτων 

Γερμανικής 
Στ' τάξης 

1 Δ.Σ. ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 2 1 0 0 

2 Δ.Σ. ΑΓ. ΑΔΡΙΑΝΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 1 0 0 

3 Δ.Σ. ΑΝΥΦΙ-ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΕΙΟ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 0 0 1 

4 1ο ΔΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 2 2 0 0 

5 2ο ΔΣ ΑΡΓΟΥΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 0 1 2 1 

6 3ο ΔΣ ΑΡΓΟΥΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 2 1 0 

7 4ο ΔΣ ΑΡΓΟΥΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 1 1 1 

8 5ο ΔΣ ΑΡΓΟΥΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 1 1 0 

9 6ο ΔΣ ΑΡΓΟΥΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 1 1 2 

10 7ο ΔΣ ΑΡΓΟΥΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 1 0 0 

11 Δ.Σ. ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 0 1 1 0 

12 Δ.Σ. ΔΑΛΑΜΑΝΑΡΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 1 0 0 

13 Δ.Σ. ΔΡΕΠΑΝΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 0 0 2 

14 Δ.Σ. ΕΡΜΙΟΝΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 2 2 0 0 

15 Δ.Σ. ΙΝΑΧΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 1 0 0 

16 Δ.Σ. ΚΕΦΑΛΑΡΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 0 1 1 

17 Δ.Σ. ΚΙΒΕΡΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 0 0 1 

18 Δ.Σ. ΚΟΙΛΑΔΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 0 1 1 0 

19 Δ.Σ. ΚΟΥΤΣΟΠΟΔΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 2 2 0 0 

20 1ο Δ.Σ. ΚΡΑΝΙΔΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 2 2 0 0 

21 2ο Δ.Σ. ΚΡΑΝΙΔΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 1 0 0 

22 Δ.Σ. ΛΥΓΟΥΡΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 1 0 0 

ΑΔΑ: 9Ζ6Ι46ΜΤΛΗ-7ΩΒ



23 Δ.Σ. ΛΥΡΚΕΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 0 0 1 1 

24 1ο Δ.Σ. ΝΑΥΠΛΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 2 1 0 0 

25 2ο Δ.Σ. ΝΑΥΠΛΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 2 1 0 1 

26 3ο Δ.Σ. ΝΑΥΠΛΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 1 1 1 

27 4ο Δ.Σ. ΝΑΥΠΛΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 2 2 1 1 

28 5ο Δ.Σ. ΝΑΥΠΛΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 0 0 1 

29 6ο Δ.Σ. ΝΑΥΠΛΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 0 0 1 

30 
Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΚΙΟΥ-ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
ΠΕΖΑΣ 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 2 2 0 0 

31 Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΤΙΡΥΝΘΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 1 0 0 

32 Δ.Σ. ΠΟΡΤΟΧΕΛΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 0 1 1 1 

33 Δ.Σ. ΣΚΑΦΙΔΑΚΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 0 0 1 1 

34 Δ.Σ. ΤΟΛΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 0 0 1 

35 Δ.Σ. ΦΙΧΤΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 0 0 1 

36 Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΑΝΔΡΕΑ- ΠΡΑΣΤΟΥ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 1 0 0 

37 Δ.Σ. ΑΣΤΡΟΥΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 1 0 0 

38 Δ.Σ. ΒΕΡΒΕΝΩΝ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 1 0 0 

39 Δ.Σ. ΒΥΤΙΝΑΣ (4/Θ) ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 1 0 0 

40 Δ.Σ. ΛΕΒΙΔΙΟΥ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 1 0 0 

41 Δ.Σ. ΛΕΩΝΙΔΙΟΥ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 0 1 1 1 

42 1ο Δ.Σ. ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 2 1 0 0 

43 2ο Δ.Σ. ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 1 0 0 

44 3ο Δ.Σ. ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 0 1 1 0 

45 4ο Δ.Σ. ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 1 0 0 

46 Δ.Σ. ΠΑΡΑΛΙΟΥ ΑΣΤΡΟΥΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 1 0 0 

47 Δ.Σ. ΤΕΓΕΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 1 0 0 

48 1ο Δ.Σ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 2 2 0 0 

49 2ο Δ.Σ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 2 1 0 

50 3ο Δ. Σ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 1 0 0 

51 4ο Δ.Σ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 2 1 0 1 

52 5ο Δ.Σ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 0 0 2 

53 6ο Δ.Σ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 1 0 0 

54 7ο Δ.Σ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 2 1 0 

55 8ο Δ.Σ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 2 1 0 0 

ΑΔΑ: 9Ζ6Ι46ΜΤΛΗ-7ΩΒ



56 9ο Δ.Σ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 1 0 0 

57 10ο Δ.Σ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 2 1 0 1 

58 11ο Δ.Σ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 0 0 2 2 

59 12ο Δ.Σ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 1 0 0 

60 Δ.Σ. ΝΕΣΤΑΝΗΣ (4/Θ) ΑΡΚΑΔΙΑΣ 0 0 1 1 

61 Δ.Σ. ΤΡΟΠΑΙΩΝ (4/Θ) ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 1 0 0 

62 Δ.Σ. ΤΥΡΟΣΑΠΟΥΝΑΚΑΙΙΚΩΝ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 1 0 0 

63   Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 0 1 1 0 

64 1ο   Δ.Σ. ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 1 0 1 

65 2ο   Δ.Σ. ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 1 0 0 

66 Δ.Σ.   ΑΘΙΚΙΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 0 0 1 1 

67 Δ.Σ. ΑΛΜΥΡΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 1 0 0 

68   Δ.Σ. ΣΟΛΟΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
1 

(συνδιδασκαλία) 
1 

(συνδιδασκαλία) 
0 0 

69  Δ.Σ. ΑΡΧΑΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 1 0 0 

70  Δ.Σ.  ΑΣΣΟΥ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 0 0 1 2 

71   Δ.Σ. ΒΕΛΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 2 1 1 2 

72  Δ.Σ.  ΒΟΧΑΪΚΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 0 0 1 1 

73  Δ.Σ.  ΒΡΑΧΑΤΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 1 1 1 

74 Δ.Σ. ΔΕΡΒΕΝΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 0 0 1 1 

75  Δ.Σ.  ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 2 2 0 0 

76 1ο  Δ.Σ.  ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 1 1 1 

77 2ο Δ.Σ. ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
1 

(συνδιδασκαλία) 
1 

(συνδιδασκαλία) 
0 0 

78  Δ.Σ. ΙΣΘΜΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 2 1 0 0 

79 Δ.Σ. ΚΑΛΛΙΑΝΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 1 0 0 

80 Δ.Σ.   ΚΑΜΑΡΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 1 0 0 

81 1ο   Δ.Σ. ΚΙΑΤΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 1 0 0 

82 2ο   Δ.Σ. ΚΙΑΤΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 1 0 1 

83 3ο   Δ.Σ. ΚΙΑΤΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 2 0 0 

84 4ο   Δ.Σ. ΚΙΑΤΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 1 0 0 

85 6ο   Δ.Σ. ΚΙΑΤΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 1 0 0 

86 7ο   Δ.Σ. ΚΙΑΤΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 0 0 1 1 

87 Δ.Σ. ΚΟΚΚΩΝΙΟΥ-ΠΟΥΛΙΤΣΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 0 0 1 1 

88 1ο   Δ.Σ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 0 1 1 1 

ΑΔΑ: 9Ζ6Ι46ΜΤΛΗ-7ΩΒ



89 2ο   Δ.Σ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 2 2 0 0 

90 3ο   Δ.Σ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 2 2 0 0 

91 4ο   Δ.Σ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 2 1 0 1 

92 5ο   Δ.Σ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 0 1 1 0 

93 6ο   Δ.Σ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 1 0 1 

94 8ο   Δ.Σ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 2 2 0 0 

95  10ο  Δ.Σ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 1 1 1 

96  11ο  Δ.Σ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 1 0 0 

97 12ο   Δ.Σ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 1 0 0 

98 14ο Δ.Σ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 1 0 0 

99 Δ.Σ. ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 1 0 0 

100   Δ.Σ. ΛΕΧΑΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 1 1 1 

101 1ο   Δ.Σ. ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 2 1 0 1 

102 2ο   Δ.Σ. ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 2 1 0 1 

103 3ο   Δ.Σ. ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 2 1 0 1 

104   Δ.Σ. ΜΟΥΛΚΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 0 0 1 

105 1ο   Δ.Σ. ΝΕΜΕΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 1 1 0 

106 2ο   Δ.Σ. ΝΕΜΕΑΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 1 0 0 

107 1ο   Δ.Σ. ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 2 1 0 

108 2ο   Δ.Σ. ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 0 1 1 

109 3ο Δ.Σ. ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 0 0 2 

110 Δ.Σ. ΞΥΛΟΚΕΡΙΖΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 0 1 1 0 

111   Δ.Σ. ΠΑΣΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 0 0 1 1 

112   Δ.Σ. ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
1 

(συνδιδασκαλία) 
1 

(συνδιδασκαλία) 
0 0 

113   Δ.Σ. ΠΕΡΙΓΙΑΛΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 0 1 1 0 

114   Δ.Σ. ΣΟΦΙΚΟΥ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 0 0 1 

115 Δ.Σ. ΣΤΙΜΑΓΚΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 0 0 
1 

(συνδιδασκαλί
α) 

1 
(συνδιδασκαλί

α) 

116 Δ.Σ. ΦΕΝΕΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
1 

(συνδιδασκαλία) 
1 

(συνδιδασκαλία) 
0 0 

117 Δ.Σ. ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 2 1 0 

118 Δ.Σ. ΑΜΥΚΛΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 0 0 1 1 

119 Δ.Σ. ΑΡΕΟΠΟΛΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 1 0 0 

120 Δ.Σ. ΑΣΩΠΟΥ - ΦΟΙΝΙΚΙΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 1 0 0 

121 Δ.Σ. ΒΛΑΧΙΩΤΗ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 2 2 0 0 

ΑΔΑ: 9Ζ6Ι46ΜΤΛΗ-7ΩΒ



122 Δ.Σ. ΓΕΡΑΚΙΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 1 0 0 

123 Δ.Σ. ΓΚΟΡΙΤΣΑΣ - ΣΚΟΥΡΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 0 0 1 

124 Δ.Σ. ΓΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 1 0 0 

125 1ο Δ.Σ. ΓΥΘΕΙΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 1 0 0 

126 2ο Δ.Σ. ΓΥΘΕΙΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 1 1 1 

127 3ο Δ.Σ. ΓΥΘΕΙΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 1 0 0 

128 Δ.Σ. ΔΑΦΝΙΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 0 0 1 

129 Δ.Σ. ΕΛΑΦΟΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 1 0 0 

130 Δ.Σ. ΚΑΜΠΟΥ ΒΟΙΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 1 0 0 

131 Δ.Σ. ΚΑΣΤΟΡΕΙΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 1 0 0 

132 Δ.Σ. ΚΡΟΚΕΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 1 0 0 

133 Δ.Σ. ΜΑΓΟΥΛΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 1 0 0 

134 Δ.Σ. ΜΟΛΑΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 2 1 0 

135 Δ.Σ. ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 1 1 0 

136 Δ.Σ. ΜΥΣΤΡΑ - ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 0 0 1 

137 Δ.Σ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 2 2 0 0 

138 Δ.Σ. ΝΙΑΤΩΝ - ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 1 0 0 

139 Δ.Σ. ΞΗΡΟΚΑΜΠΙΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 0 1 1 0 

140 Δ.Σ. ΠΑΠΑΔΙΑΝΙΚΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 1 0 0 

141 Δ.Σ. ΠΥΡΓΟΥ ΔΙΡΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 0 1 1 0 

142 1ο Δ.Σ. ΣΚΑΛΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 0 2 1 0 

143 2ο Δ.Σ. ΣΚΑΛΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 1 0 0 

144 1ο Δ.Σ. ΣΠΑΡΤΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 2 1 0 

145 2ο Δ.Σ. ΣΠΑΡΤΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 2 1 0 1 

146 3ο Δ.Σ. ΣΠΑΡΤΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 2 1 0 1 

147 4ο Δ.Σ. ΣΠΑΡΤΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 1 0 0 

148 5ο Δ.Σ. ΣΠΑΡΤΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 2 1 0 1 

149 7ο Δ.Σ. ΣΠΑΡΤΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 1 0 0 

150 9ο Δ.Σ. ΣΠΑΡΤΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 1 0 0 

151 
Δ.Σ. ΣΥΚΕΑΣ - 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΛΑΚΩΝΙΑΣ 0 1 1 0 

152 Δ.Σ. ΑΡΙΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 1 0 0 

153 Δ.Σ. ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 1 0 0 

154 Δ.Σ. ΑΡΦΑΡΩΝ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 2 0 0 

ΑΔΑ: 9Ζ6Ι46ΜΤΛΗ-7ΩΒ



155 Δ.Σ. ΑΣΠΡΟΧΩΜΑΤΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 1 0 0 

156 Δ.Σ. ΒΑΛΥΡΑΣ (2) ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 0 1 1 0 

157 1o Δ.Σ. ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΩΝ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 0 1 1 1 

158 2o Δ.Σ. ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΩΝ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 1 0 1 

159 Δ.Σ. ΔΙΑΒΟΛΙΤΣΙΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 0 1 1 0 

160 1ο Δ.Σ. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ  ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 0 1 2 

161 Δ.Σ. ΔΩΡΙΟΥ (4) ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 0 0 1 

162 Δ.Σ. ΕΥΑΣ ΑΝΔΡΟΥΣΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 1 0 0 

163 Δ.Σ. ΘΟΥΡΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 2 1 0 0 

164 1o Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 0 0 2 

165 2o Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 0 0 1 1 

166 3o Δ.Σ.  ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 2 1 0 0 

167 4o Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 1 1 1 

168 5o Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 0 0 1 

169 6o Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 1 0 1 

170 7o Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 2 2 0 0 

171 8o Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 2 1 0 1 

172 9o Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 1 1 0 

173 10o Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 1 1 1 

174 11o Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 2 1 0 1 

175 12o Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 1 0 0 

176 13o Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 0 2 1 0 

177 14o Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 1 0 1 

178 16o Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 1 1 1 

179 17o Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 0 1 1 0 

180 18o Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 1 1 1 

181 19o Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 0 0 1 2 

182 21o Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 2 2 0 0 

183 22o Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 2 1 0 1 

184 24o Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 2 1 0 

185 Δ.Σ. ΚΑΜΠΟΥ (1) ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 0 0 1 1 

186 Δ.Σ. ΚΟΠΑΝΑΚΙΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 0 0 1 1 

187 Δ.Σ. ΚΟΡΩΝΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 0 0 1 

ΑΔΑ: 9Ζ6Ι46ΜΤΛΗ-7ΩΒ



 
             
Σημειώσεις:  
 

(1) Δημ. Σχολείο Κάμπου (5θέσιο): Συνδιδασκαλία Ε και ΣΤ τάξεων  
Εισηγούμαστε τη δημιουργία τμήματος Γερμανικής Γλώσσας (Κατά το σχολικό έτος 2021-2022 λειτούργησε τμήμα 
Γερμανικής Γλώσσας). 

(2) Δημ. Σχολείο Βαλύρας (6θέσιο):  
Εισηγούμαστε τη δημιουργία τμήματος Γαλλικής Γλώσσας στην ΣΤ τάξη για το σχολικό έτος 2022-2023.  
(Κατά το σχολικό έτος 2021-2022 λειτούργησε τμήμα Γαλλικής Γλώσσας λόγω έλλειψης διαθέσιμων ωρών 
Γερμανικής Γλώσσας. Οι υπεύθυνες δηλώσεσεις των γονέων-κηδεμόνων για την επιλογή της δεύτερης ξένης 
γλώσσας κατά το έτος 2021-2022, για την εν λόγω τάξη, ήταν 3 για τη Γαλλική Γλώσσα και 4 για τη Γερμανική 
Γλώσσα) 

(3) Δημ. Σχολείο Λογγάς (4θέσιο): Συνδιδασκαλία Ε και ΣΤ τάξεων  
Εισηγούμαστε τη δημιουργία τμήματος Γαλλικής Γλώσσας (Κατά το σχολικό έτος 2021-2022 λειτούργησε τμήμα 
Γαλλικής Γλώσσας) 
 

(4) Δημ. Σχολείο Δωρίου (4θέσιο): Συνδιδασκαλία Ε και ΣΤ τάξεων  

188 1o Δ.Σ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 1 0 1 

189 2o Δ.Σ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 1 1 1 

190 3o Δ.Σ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 0 0 1 1 

191 Δ.Σ. ΛΕΪΚΩΝ  ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 1 0 0 

192 Δ.Σ. ΛΟΓΓΑΣ (3) ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 0 0 0 

193 Δ.Σ. ΜΕΘΩΝΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 0 1 1 0 

194 Δ.Σ. ΜΕΛΙΓΑΛΑ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 1 1 0 

195 Δ.Σ. ΜΕΡΟΠΗΣ (5) ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 0 0 0 

196 1o Δ.Σ. ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 0 1 1 0 

197 2ο Δ.Σ. ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 0 2 2 0 

198 3o Δ.Σ. ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 0 1 1 1 

199 Δ.Σ. ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΒΕΡΓΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 0 1 1 0 

200 Δ.Σ. ΠΕΤΑΛΙΔΙΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 1 0 0 

201 1o Δ.Σ. ΠΥΛΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 0 1 2 0 

202 2o Δ.Σ. ΠΥΛΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 0 1 1 0 

203 Δ.Σ. ΣΠΕΡΧΟΓΕΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 0 0 1 

204 1o Δ.Σ. ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 0 1 1 0 

205 2o Δ.Σ. ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 2 1 0 0 

206 3o Δ.Σ. ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 0 1 1 0 

207 Δ.Σ. ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 1 0 0 

208 Δ.Σ. ΧΑΡΑΚΟΠΙΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 0 0 1 1 

209 1o Δ.Σ. ΧΩΡΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 1 0 0 

210 2o Δ.Σ. ΧΩΡΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 1 0 0 

ΑΔΑ: 9Ζ6Ι46ΜΤΛΗ-7ΩΒ



Εισηγούμαστε τη δημιουργία τμήματος Γαλλικής Γλώσσας (Κατά το σχολικό έτος 2021-2022 λειτούργησε τμήμα 
Γαλλικής Γλώσσας) 
 

(5) Δημ. Σχολείο Μερόπης (4θέσιο): Συνδιδασκαλία Ε και ΣΤ τάξεων  
Εισηγούμαστε τη δημιουργία τμήματος Γαλλικής Γλώσσας (Κατά το σχολικό έτος 2021-2022 λειτούργησε τμήμα 
Γαλλικής Γλώσσας) 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
 
 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, Γενική Δ/νση Σπουδών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης, Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων 

και Οργάνωσης Π.Ε.& Δ.Ε.- Τμήμα  Α΄ Σπουδών και Εφαρμογής Προγραμμάτων 

 Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου (μέσω του ΠΕΚΕΣ Πελοποννήσου) 

 Δ/ντές  Π.Ε. Περιφέρειας Πελοποννήσου 

 Δ/ντές Δημοτικών Σχολείων Περιφέρειας Πελοποννήσου (μέσω των Δ/νσεων Π.Ε .)        

 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι. ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΑΣΚΑΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: 9Ζ6Ι46ΜΤΛΗ-7ΩΒ


		2022-06-17T16:20:03+0300
	Athens




